raggione mi pare bona sebbene non ge lo dissi: me disse

che cosi me havea dicto perche havea promesso al Papa

di dirlo, et cusi quando se raggionava de questo havendo

Sua Sanctita facto chiamare epso Cardinale, perche se

ritrovasse a tale parlamento Sua Signoria Reverendissima

disse che me havea confortato la matina, et non parlö piü

circa questo molto: non credo perho sii piü di Vostra

Excellentia che del Papa: Et in questo parlare Sua Santita

disse incidenter, che la comitiva mandara Vostra Excel-

lentia non potera stare in Roma mancho di quatro on

cinque di —
Omissis.
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Sua Sanctita etiam nie disse di quello havea scripto

Vostra Excellentia circa la venuta del magnifico messer

Annibale (Bentivoglio) replicando ch' havea a caro la sua

venuta, et che lo amava per rispecto del Patre, et piü

per amore de Vostra Excellentia, et che quando Vostra

excellentia inandasse turchi perfare tale traductione, che

saiebbero ben visti.

Omissis.

[Lome 26. üctobris.

Et Ulme et Excellentissime Dominationis Vestre

Servus Geiardus.

Ultiinamente si parlo de lo Illrao Signor don Alfonso

et di la sua etä, natura dispositioue et qualita et pari-

mentc de la prefata Illma Duchessa la quäle molto tu

comendata et laudata da sua Santita et di bellezza et di

prudentia. adducendo molte comparatione et di la Illma

Marchesana di Mantoa, et di la Duchessa de Urbino; fa-

cendoni intendere ch' epsa Duchessa e di etä di anni ven-

tidui Ii quali finiranno a questo Aprile: in el qual tempo

anche lo lllino Duca di Romagna fornira anni ventisei.

Omissis.

(<Staat$ard;h) in 3)h>beua.)
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töiouaiuti Curu JJojji ou ben ijerjog (Errolf.

SRom, 23. Secem&er 1501.

Illustrissimo Principi et Excellentissimo Domino

Domino meo Singolari, Domino Duci Ferrarie.

Illustrissimo Signor mio Observantissimo. Questa sira

dipoi che ebbi cenato fni con la Illustrissima Madonna Lu-

cretia insieme con Messer Girardo (Saraceno) per visitarla

per parte de Vostra Excellentia et del Illustrissimo don

Alfonso: et con questa occasione venissemo in longo ragio-

namento de diverse cose ; nel quäle veramente lho cognos-

ciuta molto prudente et discreta, amorevole, et di bona

natura et de grandissima observantia verso Vostra Excel-

lentia et il prefato Illustrissimo don Alfonso, per modo che

si puö fare judicio che Vostra Celsitudine et cusi il Signor

Don Alfonso ne haverano bona satisfactione, oltre che 1ha

optima gratia in ogni cosa cum modestia venusta et ho-

nesta, non ineno e catholica, mostra temere dio, et domane

si confessa con intentione de comunicarse il di de la Xa-

tivita del Signore. La e di bellezza competente. ma Ii

boni gesti et modi suoi con la buona aiera et gratia, lau-

gumentano et fano parere mazore: et in conclusione mi

pare talmente qualificata, che di lei non se debia ne possi

suspicare alchuna cosa sinistra: ma e da presumerni,
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credere et sperarne sempre optime Operation i. Del che mi e

parso conveniente per la vcrita farni testimonio con questa

mia a Vostra Celsitudine; la quäle sia certa che come

scrivo senza passione il vero, secondo il debito et istituto

niio: cusi per la servitu che porto a Yostra Excellentia ni

ho phresa singulare letitia et consolatioue Et in bona

gratia de Vostra Celsitudine mi raccomando. Roma XXIII

decembris hora sexta noctis 1501.

Excellentia Vostra

Serena Joannes Lucas.

(£taat8ar$to in äRobeita.)
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Ucrmnliiiig ber ihmim l'urrcjin Öurgia unb bes Don

Älfonfo uon (Efte burd) prorurntion.

5io:n, 28. ^ecember 1501.

I

Invocato divino Numine Anno nativitatis dni Millesiino

Quingentesimo secundo Pont. Smi in xpo patris et I). N. D.

Alexandri dir. prov. pp VI. Ind. v ,a mens. Dec. die XXVIII.

Pateat oib. hoc pns documentuin inspectnris quod cum inter

III. D. Alfonsum Ill
mi et Exc. principis dni Herculis Ducis

*

ferrarie primogenitum legitimo patris accedente consensu

et auctoritate ex una ac legitimos procuratores III. dne

Lucretie Borgie Biselli ducisse III*1 et excellmi dni Ce-

saris Borgie de francia Romandiole ac Yalentie Ducis S.

Ii. E. Gonfalonerii et Capitanei generalis germane sororis

plenum ac speciale mandatum ad id habentes de quo man' 0

constat manu mei not. infrascripti parte ex altera Contractu

fuerunt sollemnia sponsalia in Civitate ferrarie secund.

ritum patrie per verba de presenti vis volo legit. consensum

inducentia et importantia In quib. non intervenerunt que-

dam sollemnia que secund. ritum tarn urbis Rome quam

dicte civitatis ferrarie servantur vid. immissionis anuli in

digito sponse que tunc pres. non erat: Et cum ad pres.

personaliter ad urbem se contulerint III. dni Ferdinandus

et Sigismundus prefati III. dni Ducis ferrarie nati ac

prefati III. dni sponsi germani fratres cum magno Heroum

procerumq. comitatu causa ducendi ferrariam prefatam III.
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d. Lucretiam et in famUiam viri transfereudi, prefat. DL

dnus Ferdinandus dicti III. dni sponsi frator et procurator

- ad hoc spalr. destinatus ad effectum ut nulla diniittatur

sollemnitas in dietis nuptiis cclebrandis consuete ad abun-

dantiorem licet non necessariam cautelam et ut quanto

maiori cum dignit. et sollemnit. dicte nuptie celebrantur

tanto finniores existant habens ad hoc plenum sufficiens

et speciale mandatuin sicut constat puco docuin ,° manu dni

Thebaldi filii spec ,is viri maleteste de Thebaldis imp. aucte.

notarij puci ferrariensis ac prelibati III. d. Ducis secretarii

Bllb dato anni mill. quingent primi ind. IV la die ottavo

mens. Dec. ferrarie in palatio residentie prefati Ill
mi dni

Ducis ferrarie presentib. mag10 et clarmo jur. con'° dno Jo.

Luca de pontreinulo ducali consiliario Mag00 et generoso

equite dno Ant° de Constabilis etiam ducali consiliario

spect 1
' Phlippo de bonleis ducali architriclino generali testib.

adhibitis et sicut de eis tide et legalitate constat ex Iris

testimonialib. Totestatis dicte civitatis ferrarie sigillo dicte

civitatis munitis, publice et palam exhibito et recognito

ac lccto: Volens exequi negocium sibi demandatum astantib.

Il
mis dnis Card bus Ursino A. S. Crucis Sancte prasedis

Alexandrino Alboren. Card. Cusentin. Card. Mutinen. Card.

Salernitan. Card, de Farnesio. Card. Cesarino. Card. Capuense

Card. S. Severini Card, de ferraria cum potestate speciöcandi

nomina et titulos singulorum ac prefato Ill
mo dmrCesare

Duce: Nec non et R'° pre du. Nicoiao Maria epö Adrieu.

ac magcs et insignib. dnis dno Gerardo Saraceno oratore

ducali D. Jo. luca de pontreinulo etiam ducali consiliario

secreto Dno Nicoiao Corrigio Dno Hanibale Bentivolio D.

Federico de amirandulo D. Ugotio de contiariis I). Antonio

bevilacqua Rd0 d. Kaynaldo asareto D. Beltrando constabili

Dno Camillo constabili Dno Gerardo rangone Dno Ludovico

Yaler
1

et ante conspcctum et present. S. D. N. prefati ac

in pres. mei pub. not. et testium infrascriptor. Kepetitoq-
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divino suffragio uon recedendo a dictis sponsalib. per verba

vis volo et a conventionib. et pactis inter dictas partes

initis et factis de quib. constat ex dicto puco docuin. manu

dicti dni Thebaldi confeeto: sed predicta sponsalia et omnia

alia pacta predicta sie sollemniter in dicta civ. ferrarie ut

prefertur contracta quat 8 expediat mutuo ac viciss. ac con-

cordib. animis etiam nomine quo supra respective hinc inde

approbantes emologantes et confirmantes et pro approbatis

emologatis et confirmatis omni meliori modo via jure causa

et forma haberi volentes dicta sponsalia reiterando prefata

Ill
a dna Lucretia interrogata a prefato III. d. Ferdinando

germano fre et procurat. antefati III. dni Alfonsi si con-

sensit et denuo consentire vult in legit. matrimonium dicti

DL dni Alfonsi IU mi prineip. et Ducis ferrarie filii : et ipsum

accii)ere et habere et teuere in legim. sponsum et maritum

justa et secund. preeepta et formam S. matris Kcc, ad hec

omnia interrogata prefata Ill
a d. Lucretia respondit : se con-

sensisse et consentire de presenti habere et reeipere pre-

fatum 111. d. Alfonsum in ejus legm sponsum ac maritum

et sie mutuo consensu per verba vis volo dictus procurator

quo supra nomine et prefata Hl. dna Lucretia sponsalia

reiteraverunt: Deinde incontinenti apprensa per ipsum III.

duum Ferdinandum dicte sponse manu sponsalitium anulum

in anulari digito ejusdem in Signum maritalis perfectique

conjugii quo supra nomine immisit: proferens et dicens hec

verba vid. hunc anulum sponsalitium III. dnus Alfonsus

sponsus tuus tibi III. dne Lucretie sua sponte largienduni

misit eoq. nomine tibi elargior: quo reeepto prefata III.

dna Lucretia respondit et Ita sponte et libere aeeipio nie

not0 puc
*' persona presente et leg1

' stipulante pro dictis par-

tibus tarn presentib. quam absentib. omnibusque quorum

interest vel intererit in futur.: de quib. omnib. et sing.

Ilogatus fui a dictis partib. ut pucum conficerem instrum.

unum vel plura et totiens quotiens fuerim requisitus.
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Acta fuerunt hec Rome in pal0 apco in prima camera

lovii novi presentibus oratorc Yeneto Epö einen. Adriano

Tesaurario ac sccretario Ventura epö Massanen. et aliis

quamplurib. testib.

Ego Oamillus Ileneimbene Notarius, malus impeditus

per alium michi tidum scribi feci et ipse dictavi.

(^ßrotocoll be3 Notars Gamillo 53cneimbene.)
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Nr. 35

Äleranber VI. an Vit (Bemeinbr oon ilcpi.

28. Secember 1501.

Dilectis filiis Prioribus et Coinuni n. Nepesine.

Alex. P. VI. Dilecti filii sal. et ap. ben. Quoniam

in transitu dil. in xpo. filie nobilis mnlieris Lucrezie de

Borgia Ducisse. que hinc die lune proximo ad dil. fil. nob.

vir. Alfonsum Fenarie Ducalem Primogenitum consorteni

suum cum magna nobilium comitiva traducetur, ducenti

equites ad vos divertent volumus, et vobis mandamus pro

quanto gratiam nram caram habetis, et indignationem cu-